
 Załącznik Nr 3 

 do protokołu Nr XXVI/ 2013  

Sprawozdanie  

z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu  

i wykonania uchwał Rady Powiatu  

w okresie od 23 lutego do 27 marca 2013 r. 

 

W okresie sprawozdawczym odbyły się cztery posiedzenia Zarządu Powiatu.  

Pierwsze z nich miało miejsce 27 lutego 2013 r. Ponownie omawiano na nim wniosek członka Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego dotyczący podpisania ugody w sprawie zmniejszenia kwoty odszkodowania 

za przejęte od Powiatu Nidzickiego nieruchomości pod rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 545 do wysokości 10 % 

wartości nieruchomości. Zarząd postanowił przesłać odpowiedź uwzględniającą wnioski radnych powiatu, 

wyrażającą zgodę na podpisanie ugody w takiej formie, pod warunkiem wybudowania ścieżki rowerowej na odcinku 

od zaplanowanej rozbudowy drogi do istniejącej ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej Nr 1528N Witramowo- 

Łyna – droga wojewódzka 545. W piśmie podkreślono, że budowa ścieżki ma duże znaczenie dla mieszkańców 

powiatu i okolic, ponieważ stanowiłaby połączenie komunikacyjne miasta z miejscem atrakcyjnym turystycznie, 

jakim jest Rezerwat Krajobrazowy Źródeł Rzeki Łyny. Powołano się także na wnioskowaną budowę drogi wraz ze 

ścieżką rowerową podczas konsultacji przeprowadzanych przed sporządzeniem projektu budowlanego na 

przebudowę drogi wojewódzkiej oraz pismo  z 2009 r. ponawiające ten wniosek. 

Następnie Zarząd zapoznał się z informacjami o umowach najmu podpisanych przez Dyrektora Zespołu Szkół 

Zawodowych i Ogólnokształcących. Zwrócono uwagę, że stawki czynszu są takie, jak w roku ubiegłym, a powinny 

być waloryzowane wskaźnikiem 3,7%. Przesłano dyrektorom jednostek pismo z zaleceniem stosowania wskaźnika. 

W dalszej części obrad, na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg, Zarząd zezwolił na wycięcie dwóch drzew z 

pasa drogowego drogi powiatowej nr 1619N gr. woj. (Wieczfnia Kościelna) – Nowa Wieś Wielka – Szczepkowo 

Borowe – Janowo rosnących w obrębie skrzyżowania drogi powiatowej z drogą gminną w m. Nowa Wieś Wielka. 

Drzewa w znacznym stopniu ograniczają widoczność włączającym się do ruchu z drogi gminnej, stwarzając realne 

zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

W następnej kolejności Zarząd podjął uchwały w sprawach: 

- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2013 roku zadania publicznego w zakresie działalności na 

rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 

- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

samorządu powiatowego w 2013 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, niedziałające w 

celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu. 

Ponadto ogłoszono nabór kandydatów na członków komisji konkursowych do oceny ofert na realizację zadań 

publicznych Powiatu Nidzickiego w roku 2013. Organizacje pozarządowe nie zgłosiły swoich kandydatów. Zarząd 

powołał więc 19 marca br. Komisję Konkursową w następującym składzie: Przewodniczący - Lech Brzozowski, z-ca 

przewodniczącego – Robert Radzymiński, członkowie - Alicja Stelmaszczyk, Elżbieta Szypulska, Marzena Pawlak. 

Po zakończeniu prac komisji, Zarząd dokona wyboru ofert i przedstawi informację radnym. 

Na posiedzeniu tym omówiono również projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie  i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających. 

Dalej Zarząd podjął uchwałę Nr 261/2013 w sprawie przyjęcia kalendarza imprez kulturalno – sportowo - 

rekreacyjnych organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 2013 roku.  

Na zakończenie posiedzenia omówiono decyzje oraz wnioski finansowe zmieniające uchwałę w sprawie 

budżetu powiatu na rok 2013. Zostały one ujęte w uchwale Zarządu Powiatu Nr 262/2013. Decyzje finansowe 

pozostające w gestii Rady ujęto w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 

2013 i przekazano do opinii komisji. 

 

Drugie posiedzenie odbyło się 14 marca 2013 r. Przedmiotem obrad Zarządu były projekty uchwał Rady 

Powiatu w sprawach: 

- przystąpienia do realizacji projektu systemowego w ramach Programu operacyjnego Kapitał Ludzki 

Działania 7.1. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji”, Poddziałania 7.1.2.: Rozwój i 

upowszechnianie aktywnej integracji przez  powiatowe centra pomocy rodzinie”,  

- podziału środków na 2013 rok przyznanych samorządowi powiatowemu przez Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych.  

Skierowane one zostały do zaopiniowania przez komisje stałe Rady Powiatu. 
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Następnie Zarząd rozpatrzył wniosek Powiatowego Zarządu Dróg o pozwolenie na wycięcie 19 szt. drzew w 

pasie drogowym drogi powiatowej na odcinku Janowo-Muszaki. Decyzja była pozytywna, ponieważ drzewa 

stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Dalej rozpatrywano wniosek lekarza rodzinnego - p. Elżbiety Królewskiej – Siwy o zmniejszenie wysokości 

opłaty z tytułu dzierżawy lokalu przeznaczonego pod działalność Ośrodka Zdrowia w Napiwodzie. Zarząd utrzymał 

w mocy swoją poprzednią decyzję, ponieważ opłata wzrosła jedynie o wskaźnik inflacji. 

Wpłynęło do Zarządu zawiadomienie o wszczęciu przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego postępowania 

w sprawie ustalenia odszkodowania za nieruchomości przejęte z mocy prawa przez Województwo Warmińsko-

Mazurskie pod rozbudowę drogi 545. Jeśli zawrzemy z Marszałkiem ugodę o odszkodowaniu w wysokości 10 % 

wartości nieruchomości, to Wojewoda przygotuje i zatwierdzi tę ugodę postanowieniem.  

Następnie Zarząd zapoznał się z informacjami o umowach najmu podpisanych przez Dyrektora Zespołu Szkół 

Rolniczych i Ogólnokształcących.  

Dalej Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji, zakresu i trybu kontroli wykorzystania dotacji udzielonej dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne na terenie Powiatu Nidzickiego oraz terminu i sposobu 

rozliczania dotacji. Zmieniono zapisy uchwały dostosowując je do obecnie obowiązującego prawa. 

Zarząd przyjął informację, że na dzień dzisiejszy trudno będzie pozyskać środki z 0,4 % rezerwy 

oświatowej, ponieważ ogłoszone warunki nie stwarzają takich możliwości. Jednakże Minister Sportu i 

Turystyki zatwierdził nowy program inwestycyjny, który zakłada wsparcie finansowe modernizacji 

infrastruktury sportowej, polegające na przebudowie lub remoncie istniejących obiektów. Dedykowany 

jest on obiektom wykorzystywanym przez kluby  sportowe. Maksymalny pułap dofinansowania może 

wynieść do 50 % kosztów kwalifikowanych inwestycji, nie więcej niż 1 mln zł. Udzielanie 

dofinansowania w ramach programu wstępnie przewidziano na lata 2013-14. W przypadku pozytywnej 

ewaluacji programu oraz dostępności środków finansowych możliwa jest jego kontynuacja. Termin na 

składanie wniosków upływa 25 maja 2013 r. 

W dalszej kolejności Zarząd rozpatrzył wnioski finansowe o zmiany w budżecie, a następnie 

podjął uchwałę Nr 263/2013 w sprawie zmian w budżecie na rok 2013. 

Na zakończenie Zarząd przyjął informację o pozytywnym wyniku kontroli przeprowadzonej w 

Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy. 

 

Następne posiedzenie odbyło się 19 marca 2013 r. Zaproszono na nie Dyrektor Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w celu omówienia wniosku ZOZ o dofinansowanie planowanych inwestycji i doposażenia 

w sprzęt w związku z kontraktem na usługi poradni rehabilitacyjnej. Rozważano także problemy 

związane z funkcjonowaniem szpitala. Tematyka ta była kontynuowana na posiedzeniach Komisji 

stałych Rady Powiatu. 

Ponadto, Zarząd analizował wynagrodzenia w ramach poszczególnych stopni awansu zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych za miesiąc luty 2013 r. Zarząd podjął decyzję o wprowadzeniu 

od kwietnia dodatkowych 3 godzin w klasach maturalnych w celu przygotowania uczniów do egzaminu dojrzałości. 

Dalej, Zarząd przyjął informację o wszczęciu postępowania administracyjnego dotyczącego podziału 

nieruchomości przy ul. Olsztyńskiej, w wyniku którego powiat nabędzie z mocy prawa nieruchomość na poszerzenie 

ul. Olsztyńskiej. Plan zagospodarowania przestrzennego zatwierdzony był w 1999 r., a nieruchomość należy do osoby 

fizycznej. Kierownik Wydziału Geodezji poinformowała również Zarząd o trwających procedurach przekazania 

nieruchomości w zarząd dla Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie. 

Na zakończenie omówiono projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

- zmian w budżecie powiatu na rok 2013, 

- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego  na lata 2013-2025. 

Były one przedmiotem obrad komisji stałych Rady Powiatu. 

 

Ostatnie posiedzenie Zarządu odbyło się w dniu dzisiejszym. Przyjęto na nim uchwały w sprawach: 

- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2012, 

- sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki  

Zdrowotnej w Nidzicy  za  2012 rok, 

- informacji o stanie mienia Powiatu Nidzickiego. 


